
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 144/2022, de 22/06/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Sustentabilidade de propriedades em agricultura familiar 

e contribuição da homeopatia”, do doutorando CLAUDIO TONY CORDOBA CORREOSO, a 

realizar-se no dia 05 de julho de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por 

videoconferência:  

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/Lages/SC) – Presidente  

Dr. FABRICIO ROSSI - (USP/Pirassununga/SP) – Membro externo 

Dr. JULIO SANTAMARIA GUERRA – (Instituto de Investigación Agropecuaria de Panamá 

(IDIAP)/Panamá) – Membro externo  

Dr. FENI AGOSTINHO – (UNIP/São Paulo/SP) – Membro externo    

Dr. JAMES RODRIGO SMANIOTTO - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo    

Dr. SERGIO DOMINGUES - (UNIFESP/São Paulo/SP) - Suplente externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 

Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

 

http://conecto.senacyt.gob.pa/conecto/display/display/n2913
http://conecto.senacyt.gob.pa/conecto/display/display/n2913

